УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 34 дата 11.09.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
Шаландин А.В.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

-заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	Исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Гладких Н.М.
	-
	председатель постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Решетниковой Е.Г. – о приведении в соответствие адреса и разрешенного вида использования земельного участка с цели «для производственных целей», на цель «для эксплуатации сооружения - железнодорожные пути», расположенного по адресу: г. Чебаркуль ул. 1 Мая,20 (в направление на восток до точки, находящейся в 20 м. к югу от 2023 км. ПК 1+15 м ЮУЖД).

Принято решение: присвоить адрес земельному участку и  изменить разрешенный вид использования земельного участка.

2. Мироедова А.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 1500,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. Южный, ул. Степана Кузнецова, 7, с цель «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома»

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

3. Заявление Марудымова Р.Г. и Марудымовой А.Г.- об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для ведения садоводства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома», расположенного по адресу : г.Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с домовладением № 47 по ул. Еловая и о продлении договора аренды земельного участка площадью 249,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с домовладением № 47 по ул. Еловая.

Принято решение:1.изменить разрешенный вид использования земельного участка.

                                  2.продлить арендные отношения, путем заключения нового договора аренды сроком на 3 года.

4.      Заявление Торопова С.В.- о предоставлении в аренду земельного участка площадью 50,0 кв.м, сроком на 3 года, для  установки павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина,38 напротив дома.

Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков
5.    Заявление Торопова С.В.- о предоставлении в аренду земельного участка площадью 100,0 кв.м, сроком на 3 года, для  установки  остановочного комплекса, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина,39 напротив дома.
Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

6.   Заявление Торопова С.В.- о предоставлении в аренду земельного участка площадью 100,0 кв.м, сроком на 3 года, для  установки  павильона, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина,36 напротив дома.

Принято решение: отложить до истечения установленных сроков приема заявлений по предоставлению земельных участков.

7. Заявление ООО «АЭС Инвест»- о предоставлении земельного участка площадью 356,0 кв.м, с кадастровым номером 74:38:0000000:11480 в аренду сроком на 11 месяцев расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Октябрьская, 36, для проектирования и строительства линии ВЛИ-6 кВ, ВЛИ-0,4 кВ и КТП-ТП-400/6/0,4 кВ для электроснабжения строящегося жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 11 месяцев.
6. Заявление ООО «АЭС Инвест»– предоставлении земельного участка площадью 2,56 кв.м, в аренду сроком более 5 лет, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 75 м к юго-западу от домовладения №46-а по ул. Еловая, под МТП № 18, для производственных целей

Принято решение: отказать в связи отсутствием представленных документов о государственной регистрации прав на недвижимое имущества.
7. Заявление ЗАО «Чебаркульстрой» – о предоставлении в аренду земельных участков, сроком на 5 лет, расположенных по следующим адресам:1.г.Чебаркуль, ул. Суворова,14 площадью 13272 кв.м, для эксплуатации объектов участка механизированных работ УМР, 2. Г. Чебаркуль, ул. Суворова ,20-А, 220м на северо-восток от здания растворного узла ЗАО «МЗЖБИ», площадью 169,3 кв.м для эксплуатации подстанции

Принято решение: отказать в связи обременением земельного участка правами третьих лиц.
8. Заявление Надточей Л.Ф  – о продлении договора аренды сроком на 10 лет, от 22.01.1987 № 524, площадью 1046,0 кв. м, для ведения огородничества, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, по задней меже домовладения № 54

Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора аренды сроком на 3 года
9. Заявление Переверзева С.В. – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка ориентировочной площадью 500,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 50-А, для эксплуатации жилого дома..

Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи отсутствием оснований для бесплатного предоставления.
10. Заявление Гераськиной С.В. – о продлении договора аренды сроком на 5 лет, от 11.06.2002года № 1295, площадью 1415,0 кв. м, для ведения огородничества, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского,1

Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора аренды сроком на 3 года.

11. Заявление Жигаловой Л.И.– о продлении договора аренды сроком на 5 лет, площадью 1000,0 кв. м, для ведения огородничества, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с северной стороны) с домовладением № 35 пер. Крутой.

Принято решение: отказать в продлении договора в связи нецелевым использованием.
12. Заявление Хохлова Г.И. инвалид II группы – о предоставлении земельного участка в аренду сроком на 3 года площадью 1400,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Пригородная,6

Принято решение: отказать в связи с тем, что в отношении данного земельного участка администрацией Чебаркульского городского округа принято решение о бесплатном предоставлении в соответствии с Законом Челябинской области № 121-ЗО от 28.04.2011года.
13. Заявление Арбузина В.С.– о предоставлении земельного участка в аренду сроком на 10 лет, для размещения некапитального строения (гараж), расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с северной стороны детского сада № 6 по ул. Крылова, 16.
Принято решение: 1.отказать в  предоставлении земельного участка в аренду в связи с постановлением главы города Чебаркуля об утверждении положения № 1051 от 19.11.2002 года «О ликвидации металлических гаражей на территории Муниципального образования «Город Чебаркуль».
14. Заявление Логачева А.В.  – о продлении договора аренды земельного участка сроком на 5 лет, площадью 22,0 кв. м, для размещения и эксплуатации металлического гаража, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны от домовладения № 107-1 по ул. Куйбышева

Принято решение: 1.отказать в продлении договора аренды в связи с постановлением главы города Чебаркуля об утверждении положения № 1051 от 19.11.2002 года «О ликвидации металлических гаражей на территории Муниципального образования «Город Чебаркуль».

                                2. УМС расторгнуть договор аренды на земельный участок..

15. Заявление Логачева А.В. – о продлении договора аренды от 06.09.1999 года № 968 земельного участка сроком на 5 лет, площадью 148,7 кв. м, для ведения огородничества, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны от домовладения № 107-1 по ул. Куйбышева

Принято решение: отказать в продлении договора аренды.

16. Заявление Полубоярцевой Н.И.  – о продлении договора аренды от 30.11.2007 года № 2004 земельного участка сроком на 5 лет, площадью 330,0 кв. м, для ведения огородничества, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, примыкающий с южной стороны к домовладению № 20 по ул. Фурманова
Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
17. Заявление Фирстова Г.С.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 1104,3 кв. м с цели «для ведения садоводства» на цель « для эксплуатации существующих объектов жилищного фонда», расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крайняя,29.
Принято решение: отказать в изменении разрешенного вида использования земельного участка в связи с отсутствием документов, предусмотренных пунктом 5 порядка, утвержденного постановлением главы ЧГО № 285 от 01.11.2011 года.
18. Заявление Фирстова Г.С.  – о продлении договора аренды от 12.11.2001 года № 1237 земельного участка сроком на 5 лет, площадью 1104,3 кв. м, для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонды, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Крайняя,29.
Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований
19. Заявление Фирстова Г.С.  – о продлении договора аренды от 07.04.2008 года № 2054 земельного участка сроком на 5 лет, площадью 408,0 кв. м, для эксплуатации  существующих объектов индивидуального жилищного фонды, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) с земельным участком по ул. Крайняя,29

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
20. Заявление Фирстова Г.С.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 408,0 кв. м с цели «для ведения огородничества» на цель «для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда», расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  по смежеству с южной стороны по ул. Крайняя,29

Принято решение: отказать в изменении разрешенного вида использования земельного участка в связи с отсутствием документов, предусмотренных пунктом 5 порядка № 285 от 01.11.2011 года.
21. Заявление Студенова С.А - об изменении разрешенного вида использования земельного участка площадью 19,0 кв.м с цели «для эксплуатации капитального гаража», на цель « для эксплуатации гаражного бокса», и присвоении адреса земельному участку с кадастровым номером 74: 38:0133001:577, расположенного по адресу г. Чебаркуль, ул. Мира,33 ГК 11 гаражный бокс № 180.

Принято решение: изменить разрешенный вид использования, упорядочить адрес земельному участку.
22. Заявление Журавлевой М.И.- о предоставлении земельного участка в собственность за плату земельного участка площадью 21,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира,29 ГПК № 6, гараж №766,для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
23. Заявление Кураева А.В.- о предоставлении земельного участка в собственность за плату земельного участка площадью 21,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира,31 ПГК № 8, нежилое помещение (гараж) №421, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

24. Заявление Лукашевич И.В. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату земельного участка площадью 21,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гараж № 146, для размещения и использования и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: отложить принятия решения до приведения в соответствия адреса и разрешенного вида использования земельного участка.

25. Заявление Коновалова И.Г.- о предоставлении земельного участка в собственность за плату земельного участка площадью 20,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира,33 ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 282, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: отложить принятия решения до приведения в соответствия разрешенного вида использования земельного участка.
26. Заявление Максимова В.Б.- о предоставлении земельного участка в собственность за плату земельного участка площадью 23,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира,33 ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 403, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.

Принято решение: отложить принятия решения до приведения в соответствия разрешенного вида использования земельного участка.

27. Заявление Маскайкиной З.А..- о предоставлении земельного участка в собственность за плату земельного участка площадью 25,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-В ГПК «Салют», гараж № 20, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.